

DANE PODMIOTU WNOŚĄCEGO PETYCJĘ



03980200160747
 RPW/8687/2019 P
 2019-03-27

Imię i nazwisko/nazwa	
Miejsce zamieszkania/siedziba	86 87 2019 P
Adres do korespondencji	Pracowni j.w.
Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)	

Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich

DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA

Imię i nazwisko/nazwa	-----
Miejsce zamieszkania/siedziba	-----
Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej	-----

Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję

INFORMACJE DOTYCZĄCE PETYCJI

Adresat petycji	Senat Rzeczypospolitej Polskiej
Tytuł petycji	Krąg uprawnionych pracowników do nieodpłatnego nabycia akcji PBK S.A
Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana	1) Ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych

Treść petycji	<p>Petycja dotyczy rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z dnia 3 kwietnia 1997 roku w sprawie szczególnych zasad podziału uprawnień pracowników na grupy, ustalenia liczby akcji przypadających każdej z tych grup oraz trybu nabywania akcji przez uprawnionych pracowników.</p> <p>Przepracowałam 30 lat w Narodowym Banku Polskim w Makowie Mazowieckim, w tym 9 miesięcy w Państwowym Banku Kredytowym S.A. Po moim przejściu na emeryturę pracownicy PBK S.A. otrzymali już po 10 latach pracy (łącznie w NBP i PBK) po 80 tysięcy. Natomiast ci co wypracowali dochód narodowy w bardzo trudnych warunkach przez 30-35 lat przechodząc na emeryturę nie otrzymali nawet złotówki. W tej grupie również ja się znalazłam.</p> <p>Po mojej interwencji z Banku otrzymałam odpowiedź m.in. że „w ostrożności procesowej chociażby były jakieś niedociągnięcia ze strony Banku to jedynym pozwanym do sądu mogłoby być Ministerstwo Skarbu Państwa.</p>
Uzasadnienie	<p>Proces prywatyzacji w Polsce prowadzony przez liberalne i postkomunistyczne rządy został przeprowadzony w sposób krzywdzący dla obywateli. Rzecznik Praw Obywatelskich w dniu 17.VI.1997 r. skierował wystąpienie do Prezesa Rady Ministrów w którym przedstawił stanowisko skarżących się którzy uważają, że „wszyscy pracujący niezależnie od miejsca pracy i stanowisk przyczynili się do powstania majątku narodowego, który obecnie jest prywatyzowany”, a zatem winni uczestniczyć w procesie prywatyzacji na równych prawach.</p>

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska/nazwy, imienia i nazwiska/nazwy reprezentowanego podmiotu/podmiotów*

*niewłaściwe skreślić

Podpis wnoszącego petycję

Załączniki: